
 

 1.   Kdo to asi je?              

____________________________________________________________________________ 

2. Když jsme přišli do kina, film už byl puštěn.           

____________________________________________________________________________ 

3. Tento rok studoval více než minulý rok.           

__________________________________________________________________________ 

4. Zazpíváme ti ji. (čas budoucí) 

____________________________________________________________________________     

5. Anna je nepřijde do práce, v poslední době je nemocná.  

____________________________________________________________________________     

6. Když jsem vstal, uklízečka (senhora de limpeza) již měla všechno uklizené.  

____________________________________________________________________________     

7. Byl unavený, protože hodně pracoval.  

____________________________________________________________________________     

8. Byl nervózní, protože nikdy neletěl letadlem.   

____________________________________________________________________________     

9. Byla půlnoc, když někdo zaklepal na dveře 

____________________________________________________________________________     

10. Co jste zrovna dělali, když jsem telefonoval? Nevečeřeli jste?  

____________________________________________________________________________     

11. Stěžovala si, že jí bolí nohy. (dodržet souslednost) 

____________________________________________________________________________     

12. Řekla jsem jí, že bude lepší navštívit lékaře. (dodržet souslednost) 

____________________________________________________________________________     

13. O té doby, co otevřeli novou stanici metra na náměstí, jezdí do práce metrem.  

____________________________________________________________________________     

14. Kolik let ti bylo, když jsi letěl poprvé letadlem?  

___________________________________________________________________________     

15. Zatímco jsem chystala večeři, Mário uklízel.  



____________________________________________________________________________     

16. V poslední době trénujeme každý den.           

 

17. Ještě nikdy jsem nebyl tady v Évoře (pozn. je to poprvé). 

____________________________________________________________________________     

18. Jezdíme v poslední době často na dovolenou do Algarve. 

____________________________________________________________________________     

19. Neřeknu ti to.  (čas budoucí)            

____________________________________________________________________________ 

20. Přečetli bychom si to.  (kondicionál)           

____________________________________________________________________________ 

21. Býval bych šel do kina, ale neměl jsem čas.           

____________________________________________________________________________ 

22. Do devíti hodin budu mít vše připraveno.           

____________________________________________________________________________ 

23. Přišel jsem, viděl jsem, zvítězil jsem (vencer).           

___________________________________________________________________________ 

24. Kolik let mu asi bude?             

____________________________________________________________________________ 

  

 


